
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   L I T O V E L 
Havlíčkova ul. 818, PSČ 784 01 

odbor výstavby 
 

SPIS. ZN.: VYS  195/2014/MLa    
Č.J.: LIT   7733/2014   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Martina Lažová - oprávněná úřední osoba 
585 153 243 
lazova@mestolitovel.cz 

DATUM: 7.4.2014    
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Obec Bílá Lhota, IČO 298662, Bílá Lhota 1, 783 21  Bílá Lhota, 
kterou zastupuje ENVI Agentura Trunda s.r.o., IČO 27857646, U hřiště 810/8, 779 00  Olomouc-
Holice 

(dále jen "žadatel") podal dne 25.2.2014 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Kanalizace a ČOV Bílá Lhota - přípojky NN + VN" 
Bílá Lhota, Červená Lhota, Hrabí, Hradečná, Měník, Pateřín, Řimice 

 

na pozemku parc. č. 34 v katastrálním území Hrabí, parc. č. 22, 77/12, 277/2, 418 v katastrálním území 
Hradečná u Bílé Lhoty, parc. č. 266/14, 266/28, 266/29, 266/32, 266/33, 266/34, 266/35, 266/37, 266/38, 
266/43, 296/1, 296/2, 310/2, 310/10, 311, 324/3, 326 v katastrálním území Pateřín, parc. č. 183/25, 
183/66, 223/1 v katastrálním území Červená Lhota u Řimic, parc. č. 40/1 v katastrálním území Měník, 
parc. č. 91/11, 92/2, 92/3, 92/10, 98/10, 98/21, 98/28, 736/1, 756/1, 756/4, 810/1, 98/7, 98/9 v 
katastrálním území Řimice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Odbor výstavby Městského úřadu Litovel, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen "stavební zákon") oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 
kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby Městského úřadu Litovel, úřední dny Po a St v době od 
7:00 - 11:30 a 12:00 - 17:00 hod. ve lhůtě shora uvedené. Ostatní dny doporučujeme po telefonické 
dohodě). 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům dle § 85 odst. 2 písm. b) 
stavebního zákona (Pozn.: Identifikace se dle § 86 odst. 6 stavebního zákona provádí označením pozemků 

evidovaných v katastru nemovitostí.): 

st. p. 57, parc. č. 23/3, 77/14, 371/1 v katastrálním území Hradečná u Bílé Lhoty, st. p. 26, 44, parc. 
č. 204/1, 266/30, 266/36, 312, 324/17, 313/1 v katastrálním území Pateřín, st. p. 13/2, 93, 126/2, 141, 
parc. č. 91/3, 469, 98/8 v katastrálním území Řimice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám dle § 85 odst. 2 písm. b) 
stavebního zákona (Pozn.: Identifikace se dle § 86 odst. 6 stavebního zákona provádí označením staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí.): 

Bílá Lhota, Hradečná č.p. 45,  Bílá Lhota, Pateřín č.p. 7, jiná stavba na pozemku st.p. 44, Bílá Lhota, 
Řimice č.p. 62,  č.p. 100, jiná stavba na pozemku st.p. 126/2  a st.p. 141 

 



Č.j. LIT   7733/2014 str. 2 

 
 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ludmila Šmakalová 
vedoucí odboru výstavby MěÚ Litovel 

  
 
 
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách MěÚ Litovel a OÚ Bílá Lhota a 
zveřejněno také způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce. Dnem vyvěšení je 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. LIT   7733/2014 str. 3 

 
Obdrží: 
Zástupce žadatele: - dle § 85 odst. 1 písm. a) a § 87 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně do DS) 
ENVI Agentura Trunda s.r.o., IDDS: 52e4byp 
  
Obec v místě stavby: - dle § 85 odst. 1 písm. b) a § 87 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně do DS) 
Obec Bílá Lhota, IDDS: ey6bk4u 
 
Účastníci územního řízení: - dle § 85 odst. 2 písm. a) a § 87 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně do 
vlastních rukou nebo DS) 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
EUROGEMA CZ, a.s., IDDS: jypcefm 
Jaromír Hájíček, Červená Lhota č.p. 2, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Zemědělské družstvo Haňovice, IDDS: 4wucwem 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
Václav Škurek, Havlíčkova č.p. 637/4, 784 01  Litovel 
Petra Bořilová, Hradečná č.p. 60, Bílá Lhota, 783 24  Slavětín u Litovle 
Aleš Bořil, Hradečná č.p. 60, Bílá Lhota, 783 24  Slavětín u Litovle 
Bořivoj Vaněk, Pateřín č.p. 5, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Eva Vaňková, Pateřín č.p. 5, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Jaroslava Pyšná, Sokolská č.p. 583/14, 789 83  Loštice 
Věra Vitásková, Třešňová č.p. 682/23, 789 01  Zábřeh 
Jiří Bárta, Mitrovice č.p. 23, 789 82  Moravičany 
Ing. Václav Kuba, Ponikev č.p. 11, Ludmírov, 798 52  Konice 
Ing. Michal Pospíšil, Klicperova č.p. 373/23, Lazce, 779 00  Olomouc 9 
Ministerstvo zemědělství, IDDS: yphaax8 
Vincenc Trenk, Pateřín č.p. 7, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Alena Trenková, Pateřín č.p. 7, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Telefónica Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 
Marie Krejčířová, Hradská č.p. 113/5, 789 83  Loštice 
Ladislav Vysoudil, Hrabí č.p. 11, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Emanuel Nevrlý, Řimice č.p. 35, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Jarmila Nevrlá, Řimice č.p. 35, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj 
Obec Bílá Lhota, IDDS: ey6bk4u 
 
Účastníci územního řízení: - dle § 85 odst. 2 písm. b) a § 87 odst. 1 stavebního zákona a § 144 správního 
řádu (veřejnou vyhláškou) 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 57, parc. č. 23/3, 77/14, 371/1 v katastrálním území Hradečná u Bílé Lhoty, st. p. 26, 44, parc. č. 
204/1, 266/30, 266/36, 312, 324/17, 313/1 v katastrálním území Pateřín, st. p. 13/2, 93, 126/2, 141, parc. 
č. 91/3, 469, 98/8 v katastrálním území Řimice 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Bílá Lhota, Hradečná č.p. 45,  Bílá Lhota, Pateřín č.p. 7, jiná stavba na pozemku st.p. 44, Bílá Lhota, 
Řimice č.p. 62,  č.p. 100, jiná stavba na pozemku st.p. 126/2  a st.p. 141 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ Litovel, odbor dopravy, Havlíčkova č.p. 818, 784 01  Litovel 
MěÚ Litovel, odbor ŽP, Havlíčkova č.p. 818, 784 01  Litovel 
Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3 
 
 


		2014-04-08T12:13:30+0200
	Ludmila Šmakalová
	v




